
  

 

UCHWAŁA NR XXXIII/225/13 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM  

z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę dotyczącą działalności Burmistrza Nowego. 

Na podstawie art.223 § 1, art.229 pkt 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się informację złożoną przez członków Komisji Rewizyjnej dotyczącą skargi złożonej 
przez Pana .............. na działalność Burmistrza Nowego w dniu 28 marca 2013 r.  

§ 2. Rada Miejska w Nowem postanawia uznać skargę złożoną w dniu 28 marca 2013 roku przez Pana 
......................... za nieuzasadnioną.  

§ 3. Przyjmuje się treść odpowiedzi na skargę Pana ...................... w brzmieniu określonym w załączniku 
do uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Marek Słomiński 

 



Id: D86C9DB1-1A79-4259-9B28-A6460DB6027B. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/225/13  

Rady Miejskiej w Nowem  

z dnia 24 kwietnia 2013 r.  

          Nowe, 24 kwietnia 2013 r.  

ODG.1510.5.2013.JS  

        Szanowny Pan 

        ................................ 

        ................................ 

        86-170 Nowe 

     

Odpowiedź na skargę  

Rada Miejska w Nowem po analizie zarzutów, dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej 
w Nowem, podniesionych przez Pana w skardze na działalność Burmistrza Nowego z 21 marca 2013 r., 
złożonej w Urzędzie Gminy w Nowem 28 marca 2013 r., dotyczącej zarzutu nieudzielenia odpowiedzi na 
pytanie nr 3 zadane w piśmie z 14 stycznia 2013 r., uznaje skargę za nieuzasadnioną.  

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Nowem, rozpatrując złożoną przez Pana skargę z 21 marca 2013 r. ustaliła, że do 
Urzędu Gminy w Nowem w dniu 14 stycznia 2013 r. wpłynęło Pana pismo posiadające datę sporządzenia 
14 grudnia 2013 r. Brak jest natomiast pisma posiadającego datę sporządzenia 14 stycznia 2013 r. 
Z uzasadnienia skargi posiadającej datę sporządzenia 21 marca 2013 r. można wnioskować, że w istocie 
składającemu skargę chodziło o zarzut nieudzielenia odpowiedzi na pytanie nr 3 zawarte w piśmie 
posiadającym datę sporządzenia 14 grudnia 2013 r., które wpłynęło do Urzędu Gminy w Nowm 14 
stycznia 2013 r.  

Rozpatrując istotę zarzutów zawartych w skardze Rada Miejska w Nowem podziela co do zasady 
stanowisko prezentowane przez Burmistrza Nowego.  

Domagając się porównania przebiegu granic geodezyjnych działek należących do Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Nowem po dokonaniu połączeń i podziałów działek z przebiegiem granic 
nieruchomości zawartych na rysunku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północno-
wschodniej części miasta Nowe, domagał się Pan w istocie dokonania opracowania opinii geodezyjnej 
wymagającej fachowej wiedzy. Odpowiedź na Pana pytanie wymaga posiadania wiedzy z zakresu 
kartografii, topografii, a także dokonania porównania map geodezyjnych. Ze względu na tak 
specjalistyczny przedmiot pytania i fakt, że Urząd Gminy w Nowem nie zatrudnia osoby posiadającej 
uprawnienia geodezyjne o specjalności rozgraniczenia i podziały nieruchomości lub redagowanie map 
geodezyjnych, zdaniem Rady Miejskiej w Nowem, odmowa udzielenia odpowiedzi przez Burmistrza 
Nowego była uzasadniona.  

W ocenie Rady Miejskiej w Nowem pytanie nr 3 zawarte w Pana piśmie posiadającym datę 
sporządzenia 14 grudnia 2013 r. nie stanowiło żądania udostępnienia informacji publicznej. W ocenie 
Rady Miejskiej w Nowem informacją publiczną jest informacja istniejąca, zawarta w dokumentach, 
rejestrach albo też nieutrwalona na nośniku, ale możliwa do uzyskania w oparciu o wiedzę 
zobowiązanego. Informacją publiczną nie jest efekt opinii czy analiz, które nie zostały sporządzone 
w toku działalności organu, a których wykonania domaga się składający żądanie. Tym samym w ocenie 
Rady Miejskiej w Nowem nie było podstawy do żądania odpowiedzi na pytanie o porównanie granic 
działek geodezyjnych w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.  



Id: D86C9DB1-1A79-4259-9B28-A6460DB6027B. Podpisany Strona 2 

 

Na końcu Rada Miejska w Nowem uznaje za nieuzasadnione powoływanie się przez Pana na przepisy 
ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) – dalej 
k.p.a. Zakres stosowania k.p.a. został określony w art. 1 i 2. Ma on zastosowanie przede wszystkim do 
indywidualnych spraw administracyjnych rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnej. Zadawane 
przez Pana pytania nie powodują powstania indywidualnej sprawy z zakresu administracji publicznej 
ponieważ brak jest przepisów prawa materialnego pozwalających na władcze rozstrzygnięcie takiej 
sprawy w drodze decyzji administracyjnej. Przepisy k.p.a. nie mają zastosowania do wszystkich 
przejawów działalności Urzędu Gminy w Nowem, w tym również nie stosuje się ich do udzielania Panu 
odpowiedzi na zadane pytania.  

Ze względu na argumenty zawarte w niniejszej odpowiedzi na skargę Rada Miejska w Nowem uznała 
Pana skargę z 21 marca 2013 r za bezzasadną.  

Pouczenie 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Marek Słomiński 

 



Id: D86C9DB1-1A79-4259-9B28-A6460DB6027B. Podpisany Strona 1 

 

 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XXXIII/225/13 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 24 kwietnia 2013 roku  
w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę dotyczącą działalności Burmistrza Nowego.  

 Pan ................. złożył 28 marca 2013 r. do Rady Miejskiej w Nowem skargę dotyczącą działalności 
Burmistrza Nowego. Przedmiotem skargi jest zarzut nieudzielenia odpowiedzi na pytanie nr 3 zadane 
w piśmie z 14 stycznia 2013 r.  

Stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) skargi na działalność Burmistrza rozpatruje Rada Miejska.  

 Rada Miejska w Nowem po zapoznaniu się z analizą zasadności złożonej skargi dokonaną przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Nowem postanowiła uznać skargę za nieuzasadnioną.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Marek Słomiński 

 


